GCivter di Lontini

_g';-)é{éﬁf(« %ngm %ﬁ'ﬂl(/ﬂd[f & Gyf:!‘((r"{(u'ﬂ

N. _632 /Registro Generale del 07/09/2021

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE
N._148 DEL 03/09/2021

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 10 E 11 OTTOBRE
2021 — AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO TABELLONI,
TRASPORTO MATERIALE VARIO E ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI - CIG
ZOF32EBAS6.




° { . P .
%ﬂﬂ%lg"/ﬂ %{ﬂﬁlﬂ/ﬂdk(ﬁ

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE
N.148 DEL 03/09/2021

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 10 E 11
OTTOBRE 2021 — AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO
TABELLONI, TRASPORTO MATERIALE VARIO E ALLESTIMENTO SEGGI
ELETTORALI - CIG: ZOF32EBAS6.

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE

- PREMESSO CHE:

- il Consiglio Comunale con deliberazione n.1 del 16/01/2015 ha dichiarato il
dissesto finanziario dell’Ente;

- A seguito della dichiarazione di dissesto finanziario da parte del Consiglio
Comunale e fino alla conseguente adozione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato, ai sensi
dell’'art.250 del D.Lgs.267/2000 “I’Ente locale non pud impegnare per ciascun intervento
somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio
approvato’ e che “i relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente
superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi’;

- L'ultimo bilancio di previsione relativo allanno 2013 & stato approvato dal
Consiglio Comunale con delibera n.68 del 16/12/2013;

- Ad oggi risulta in corso di approvazione definitiva il bilancio riequilibrato 2014;

- con Decreto assessoriale n.244 dell’11 agosto 2021 sono stati convocati i comizi
elettorali per I'Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale per i giorni 10 e 11 ottobre
2021, con eventuale turno di ballottaggio nei giorni 24 e 25 ottobre 2021;

- con deliberazione G.M.n.85 del 03/08/2021 & stata assegnata la somma di €
167.397,32 per sostenere le spese elettorali, che sono a carico del bilancio del Comune;

- occorre procedere allaffidamento del servizio relativo alle attivita di
“‘Manutenzione” ovvero montaggio e smontaggio cabine elettorali, controllo pannelli per la
propaganda elettorale e relativo smontaggio, ricognizione e manutenzione impianti
propaganda elettorale, pulizia muri, sgombero e ripristino aule destinate ai seggi, ripristino
segnaletica e servizi connessi alle elezioni, in quanto il Comune non € in grado di
provvedervi con i propri mezzi e il proprio personale;

- in data 19/08/2021 & stato pubblicato avviso esplorativo all’Albo Pretorio on-line
per acquisire le manifestazioni di interesse per lo svolgimento del servizio sopra descritto,



che si configura come un servizio necessario e indispensabile, ed entro il termine fissato
dall'avviso non & pervenuta alcuna manifestazione di interesse;

-Successivamente si & proceduto ad invitare n.7 ditte locali ad esprimere la propria
disponibilita per lo svolgimento del servizio di che trattasi ed una sola ditta, Lungomare
bar di Muratore Davide, con sede a Carlentini via Stromboli n.13, ha fatto pervenire la
propria disponibilitd in data 31/08/2021, con nota prot.n. 19701, offrendo un ribasso del
2% sul costo del servizio quantificato dal Comune, sulla base di precedenti affidamenti
analoghi, in € 8.500,00 IVA compresa per il 1° turno ed € 6.500,00 IVA compresa per
l'eventuale turno di ballottaggio;

- RITENUTA tale offerta congrua e particolarmente vantaggiosa dal punto di vista
economico in relazione alle attivitd da espletare, che vengono dettagliatamente descritte
nell’allegato alla presente determinazione;

- RITENUTO, pertanto, ai sensi dell'art.36, comma 2, del D.L.50/2016 e ss.mm.ii.,
di procedere all'affidamento diretto, in considerazione della particolare tipologia del
servizio e della necessita di darvi esecuzione in tempi brevi, ricorrendo ad una ditta locale
che operi nell'ambito del territorio comunale, in grado quindi di assicurare la tempestivita
degli interventi,

VISTO I'O.EE.LL. vigente;
- VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;

- VISTO il decreto sindacale n. 1 del 29/01/2021, con il quale la scrivente &
stata confermata Coordinatore del 1° settore con attribuzione di funzioni dirigenziali di cui
all’art.107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI AFFIDARE ai sensi dell'art.36, comma 2, del D.L.50/2016 e ss.mm.ii., il
servizio di montaggio e smontaggio tabelloni per la propaganda elettorale,
trasporto di materiale vario e allestimento dei seggi elettorali, come
dettagliatamente descritto nell’allegato alla presente determinazione, alla ditta
‘Lungomare Bar di Muratore Davide” con sede a Carlentini in via Stromboli
n.13, per la somma di € 6.827,87 oltre IVA per il 1° turno di votazione ed €
5.221,31 oltre IVA per I'eventuale turno di ballottaggio.

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 14.700,00 IVA compresa al

capitolo 6692/1 del bilancio 2021.

DI STABILIRE che la forma del contratto sara la scrittura privata mediante

sottoscrizione della presente determinazione.

DI STABILIRE che il pagamento avverra su presentazione fattura elettronica

liquidata dal Coordinatore del 1° settore, limitatamente al servizio

effettivamente svolto, per cui si procedera alla liquidazione della somma di €

6.370,00 IVA compresa, prevista per il 2° turno di votazione, solamente in

caso di ballottaggio.

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della

L.241/90, come introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dall’'art.9, c.13, del

Piano Anticorruzione dell’Ente.

DI DARE ATTO che alla presente fornitura € stato assegnato il seguente CIG:

ZOF32EBAS56.



DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell’apposita
sezione dellAmministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs.33/2013 come
modificato dal D.Lgs.97/2016.

Lentini, 3 settembre 2021

RESPONSABILE ELETTORALE
Agata llo

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE
Firmato d%ﬂgrﬂeMé"géa |pp0|lt0

ANNA MARIA IPPOLITO

SerialNumber = TINIT-PPLNMRS6PGSES32G
Data e ora della firma: 03/09/2021 12:10:49



PARER

OGGETTO: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 10 E 11
OTTOBRE 2021 - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MONTAGGIO E
SMONTAGGIO TABELLONI, TRASPORTO MATERIALE VARIO E
ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI - CIG Z0F32EBAS6.

Determina n. 148/1° re del 03/09/2021

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio finanziario
Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

SerialNumber =
EINIT-SRPSVT56822M1000

=T
Data e ora della firma: 07/09/2021 11:08:21



06/09/2021 COMUNE DI LENTINI Page 1 of 1

(Esercizio 2021)
Attestazione n° 517 Impegno Definitivo
Impegno: 2021/1/565/1 del 06/09/2021 Delibera/Determina: n°® 148 del 03/09/2021
Codice CIG: Z0OF32EBA56 Codice CUP: Centro Resp.: 1 Prop.: 1
PdC Imp.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente
Esecutivita: ESECUTIVA
Importo: 14.700,00
Oggetto: Elezione del sindaco e del consiglio comunale del 10 e 11 ottobre 2021 - affidamento servizio di montaggio e

smontaggio tabelloni, trasporto materiale vario e allestimento seggi elettorali - cig. ZOF32EBA56

Castelletto disponibilita al 06/09/2021
Anno Capitolo Art. Cod. bilancio Descrizione
2021 6692 1 0107103 SPESE PREVISTE PER ELEZIONI A CARICO DEL COMUNE

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti
Macroagg. 03 Acquisto di beni e servizi
PDC 1.03.02.99.004
Dati Capitolo
Stanziamento iniziale Variazione (+) Variazione (-) Assestato
83.367,00 0,00 0,00 83.367,00
Impegni prenotati Impegni definitivi Presente impegno Disponibilita
0,00 18.019,01 14.700,00 65.347,99

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che I'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed e stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

(Dott. Sarpi Salvatore) o
Firmato digitalmente da

Prot. 737 del 06/09/2021 geriall_ll\_lumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000

DaTa e ora della firma: 07/09/2021 11:07:11




bl
CITTA DI LENTINI

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO DEI TABELLONI ELETTORALI ED
ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI PER LE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL
10 E 11 OTTOBRE 2021 ED EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGGIO DEL 24 E 25
OTTOBRE 2021.

DESCRIZIONE ATTIVITA’ DA ESPLETARE

OGGETTO E DURATA DEL SERVIZIO

Il servizio da affidare ha per oggetto:

AFFISSIONE MANIFESTI

Affissione dei manifesti di convocazione dei comizi, nomina scrutatori, candidati
e proclamazione eletti ed altri eventuali nei luoghi piu visibili della citta.

MONTAGGIO E SMONTAGGIO TABELLONI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE IN N.6 POSTAZIONI, con allocazione di circa n. 200
tabelloni metallici di proprieta comunale per l'affissione di manifesti di
propaganda da parte dei vari gruppi politici (si_precisa che il humero
esatto dei tabelloni da allocare verra comunicato non appena sara noto il
numero delle liste ammesse)

Il servizio consiste nelle attivita di seguito elencate:

Pulizia dei tabelloni metallici presso il deposito comunale, compreso il carico e |l
trasporto a rifiuto di eventuale materiale cartaceo di scarto presso discarica
autorizzata ed eventuali aggiustamenti e/o saldature;

Numerazione dei tabelloni metallici e dei riquadri interni con applicazione dei
numeri distintivi;

Pulizia dei pozzetti predisposti per il fissaggio dei montanti dei tabelloni;
Smontaggio dei tabelloni e trasporto al deposito comunale a conclusione delle
operazioni elettorali;

Trasporto dai locali del deposito a piazza Umberto | del palco per comizi con
montaggio dello stesso e smontaggio a comizi ultimati;

MONTAGGIO E SMONTAGGIO PALCO PER COMIZI.

Il servizio prevede il trasporto dai locali del deposito a piazza Umberto | del
palco per comizi con montaggio dello stesso e smontaggio a comizi ultimati.

ALLESTIMENTO DI N.32 SEGGI ELETTORALI UBICATI IN N.4 PLESSI
SCOLASTICI E PRESSO L’'OSPEDALE PER IL PRIMO TURNO DEL 10 E 11
OTTOBRE 2021 E PER L’EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGGIO DEL 24
E 25 OTTOBRE 2021.

L’allestimento dei seggi consiste in:

. svuotamento delle aule dalle suppellettili scolastiche; montaggio di un tavolo

grande, due piccoli, con arredo di n.6 sedie per ogni seggio e sistemazione di
ogni urna, pulizia delle cabine da eventuale ruggine ed eventuale ripristino del



bl
CITTA DI LENTINI

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

piano orizzontale e posizionamento di due cabine per ogni sezione dalla n. 1
alla 31 e n. 1 cabina alla sez n.32 (Ospedaliera);

sistemazione aule per le forze dell’ordine con trasporto brandine;
Posizionamento di frecce direzionali e numeri di sezione;

Eventuali piccoli interventi manutentivi nei locali sedi dei seggi.

N

e TRASPORTO E CONSEGNA DI COMPLEMENTI ELETTORALI

1. Trasporto delle schede elettorali dal posto di consegna (di norma Prefettura di
Siracusa) all’ufficio elettorale

2. Consegna schede e materiale vario dai locali dell'ufficio elettorale ai seggi
elettorali (sabato 09/10/2021);

3. lunedi 11/10/2021 alle ore 14.00 e prima dello scrutinio raccolta plichi dai Seggi
elettorali e trasporto all'Ufficio elettorale;

4. Trasporto dei plichi contenenti le schede dall’'ufficio elettorale al Tribunale di
Siracusa o altro luogo fuori sede che verra indicato dalla Prefettura;

e SERVIZIO DI REPERIBILITA E PRONTO INTERVENTO NELL’ARCO DI
UN’ORA PER L’ASSISTENZA E LA MANUTENZIONE DEI LOCALI SEDE DI
SEGGI ELETTORALI, NEI GIORNI DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI (il
10 ottobre dalle ore 7.00 alle ore 22.00, I'11 ottobre dalle ore 7.00 fino alla fine
delle operazioni di voto (ore 14.00) e di scrutinio e, nel caso di eventuale
ballottaggio, il 24 e 25 ottobre negli stessi orari);

PRECISAZIONI:

A fine svolgimento elezioni con inizio presumibile dalle ore 8,00 alle ore 13,00 del
giorno 12/10/2021 (martedi) (e dalle ore 8,00 alle ore 13,00 del giorno 26/10/2021
(martedi) in caso di ballottaggio), smontaggio di tutte le suppellettili di arredo seggi
elettorali, ripristino delle aule, trasporto ed accatastamento presso il deposito comunale
con relativo inventario di consegna dei materiali.

| materiali occorrenti per le riparazioni, la manutenzione degli arredi e dei locali sedi dei
seggi, sono a totale carico della ditta e gli automezzi utilizzati, i relativi rifornimenti e le
attrezzature necessarie saranno a carico dell'aggiudicatario.

La ditta affidataria eseguira il servizio di che trattasi secondo il calendario stabilito
dall'Ufficio Elettorale.

L'eventuale minuteria occorrente per il ripristino dei pannelli e/o cabine o sistemazione
d'altro é a carico della ditta affidataria.

REQUISITI DA POSSEDERE

| soggetti che dichiareranno la propria disponibilita devono essere in possesso dei
seguenti requisiti:

o |scrizione alla C.C.I.A. per I'espletamento del servizio di cui trattasi;
o Assenza delle clausole ostative alla partecipazione alle gare pubbliche di cui
all'art.80 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;



bl
CITTA DI LENTINI

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

e Possesso o disponibilita delle attrezzature, dei mezzi, dei materiali e
dell’'equipaggiamento tecnico necessari per I'esecuzione delle prestazioni
previste nel servizio in oggetto, in perfetta efficienza.



Il presente atto, ai sensi
dell’art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. & stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www.comune.lentini.sr.it

da 7 SET 207

al 22 SET 201,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina & stata pubblicata all’Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dalﬂ { SET 202] al

2 ¢ St 2021; - per quindici giorni consecutivi — ai

col N. /{ 338

Lentini,
Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi

sensi dellart. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non sono
pervenuti reclami

Lentini, li

IL SegretarioGenerale




